MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SQCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
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Fecha: Bogota D.C., 13 de octubre de 2021 ,
Hora de inicio: 15:30 horas Hora finalizacién 15:40 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrullercs

ACTA - 0800 - AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 136 2021, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y TRATAMIENTO DEL AGUA DE

LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

TAP24 Nicolas Clavijo Patifio - Responsable del Area Solicitante.
Pro 08. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluadar Juridico.
OPS. FREDDY DELGADO GALVIS

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG - SST.

SNENENENE NN

En Bogota D.C siendo las 15:30 horas del dia 13 de octubre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos
del centro social de agentes y patrulleros, lo integrantes del comité evaluador del proceso de contratacién
Pn Cesap Mic 136 2021 cuyo objeto es prestacion de mantenimiento preventivo y tratamiento del agua de
las piscinas del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0783 del 08 de octubre del 2021,
se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente POOL SECURITY SOLUTION

S.A.S, a que hubiere lugar en relacion con lo solicitado por el comité evaluador, de |a respectiva evaluacion
juridica y econémica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-58T AMBIENTAL
Oferentes
POOL SECURITY
1 SOLUTION SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




ACTA - 0800 -AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 136 2021, CUYQO OBJETO ES
PRESTACIGN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVQ Y TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

Actividad Respaonsable Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacion
preliminar de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacién de las
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES
partir del dia siguiente de la publicacién de! mismo.

GRUPQO CONTRATOS | 08/10/2021

Desde el 08/10/2021
al 1110/2021

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacion Final GRUPGC CONTRATOS 13M10/2021

Asi las cosas, se procedié a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 11:de octubre
del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa POOL SECURITY SOLUTION §.A8; presento la
documentacién requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se contintia con la consolidacidn de fa evaluacion final, presentada por cada uno de
los integranies del comité asi:

El evaluador juridico Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza la evaluacion correspondiente proceso
de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 136 2021 presenta el informe de la verificacion
ambiental asf:

VERIFICACION JURIDICA

POOL SECURITY SOLUTION SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Ceriificacién Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacidn notificacién elecirénica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
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Autarizacién tratamiento de datos

Concepto: POOL SECURITY SOLUTION SAS. Cumple, una vez requerido anexo la certificaciéon del pago
de los aportes parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos pagos.
VERIFICACION FINAL

%FTEERSE RAZONSOCIAL | JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA | SG-SST | AMBIENTAL
POOL  SECURITY
1 oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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ACTA - 0800 -AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 136 2021, CUYQ OBJETO ES

PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

4. Consideracién del comité evaluador

RECOMENDAGCION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 136 -
2021, POOL SECURITY SOLUTION SAS, con Nit 800.242.247-5, cuyo objeto es prestacion de mantenimiento

preventivo y tratamiento del agua de las piscinas del centro social de agentes y patrulleros de la policia

nacional teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST,
ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Atentamente;

Elaboré: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Contratas ‘/
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 13/10/2021

Ubicacién: documentos/pracesos2021

Diagonal 44 No 68B-30
Teléfonos 6057675
cesap.gruco@policia.gov.co

www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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